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小金属一周评述
硒评论：

 本周电解锰价格不断下滑 硒市持续弱势
中商网讯：当前国内电解锰市场行情持续下行，今日价格下跌至12550-12700元/吨，市场人士大部分持悲观态度，中小型冶炼厂出货压力较大，急于出货，市场货源充足，但下游钢厂受环保检查的压力，需求仍然低迷，接货能力较差，市场一片惨淡。受之影响，锰片的出口价也出现下滑，市场氛围比较清淡。

今日国际市场硒分价格集中在12.8-14.65美元/磅，最高价格上调0.15美元/磅。

本周二氧化硒市场价格收紧，厂商报价坚挺在220元/公斤或以上，持货商看涨，无降价出货的意愿，市场低价现货消失;终端消费商询盘有所增加，实际成交量虽有增加，但整体交易量并不大，以小单为主。

硒粉市场持续弱势平稳，当前价格维稳在250-270元/公斤，国内多数硒粉加工厂在完成年前订单的生产，市场现货不多，供应商坚挺报价，下游用户观望，以消耗库存为主，刚需不多，市场陷入僵持状态。

本周硒市场持续弱势，市场现货不多，持货商报价坚挺，下游需求有限，刚需谨慎入市，市场陷入僵持状态。
铋评论：
本周国内铋锭价格持续攀升
中商网讯：本周国内铋锭价格持续走高，受节后基本金属上涨和国家新环保检查的影响，生产厂家看涨惜售，上调坚挺报价，下游消费商观望，不急于入市，市场成交刚需为主，少量采购。

受国内行情影响，国际市场铋锭价格也有所上涨，今日价格集中在4.5-4.9美元/磅。

据了解，国内铋锭市场现货的成交价格已达到71000-72000元/吨，目前生产厂商方面认为，国内这一轮的环保检查会对铋锭的生产造成很大影响，进而产量减少，现货货源紧俏，上调报价;消费商方面，部分大型企业原料采购主要是长单，很少散单成交，部分小型企业，年前备库充足，目前并不急于补货。

受铋锭行情影响，氧化铋价格也随之上调，今日市场价格集中在72000-74000元/吨，较上周涨3000元/吨。
本周铋锭市场价格不断上扬，厂商看涨提高报价出货谨慎，下游终端用户需求有限，年前备货充足，不急于补货，市场整体清淡，没有下游用户需求的支撑，预计铋锭价格上涨空间或将受限。

镓评论
金属镓市场持续弱势 后市承压
中商网讯：当前国内金属镓市场持续弱势，生产商为促成成交，有下调报价的意愿，据了解，市场报价集中在850-900元/公斤，节后市场未完全恢复，加工厂现在仍在执行节前订单，节后下游终端客户看跌，观望，询盘采购均不多，现货成交寥寥无几。

据了解，受国内态势的影响，当前金属镓的出口离岸价格承压，市场报价集中在133-140美元/公斤，由于国外客户库存充足，当下询价并不多，采购计划暂无，市场气氛惨淡。

锗评论
金属锗市场运行平稳 生产商看涨后市
当前国内金属锗市场运行平稳，市场主流报价集中在7400-7800元/公斤，生产商反映，当前市场成交以小单为主，询单较多，大部分下游用户仍以消耗库存为主，采购计划大多推迟到3月份。

据了解，当前金属锗现货市场成交价格集中在7200-7400元/公斤，由于生产企业以此价位出货将会面临亏损的压力，随着下游用户采购计划的增多，现货价格必定上涨，才能维持市场的供需平衡。

铟评论
国内铟市行情出现松动
中商网讯：国内铟市场现在行情走势有所减弱，市场活跃度较上周有所下降，当前市场报价集中在1350元/公斤附近，出货成交价在1320-1350元/公斤，由于得不到下游终端用户需求的支撑，市场报价出现小幅下滑，节后市场成交一直偏淡。

随着粗铟加工厂的开工和现货成交的清淡，市场粗铟的有所增加，货源不再那么紧张，行情出现下滑态势，整个市场氛围冷清。

价格行情
国际价格
	国际小金属价格

	日期
	硒（美元）
	铋（美分）
	镉（99.95美分）
	镉（99.99美分）
	铟（美元）
	碲锭（美元）
	二氧化锗（美元）

	02-22
	12.8
	14.65
	4.5
	4.9
	70
	77
	73
	80
	190
	230
	39
	45
	640
	740


欧洲鹿特丹小金属价格
	欧洲鹿特丹小金属价格一周汇总

	日期
	硒（美元/磅）
	铋（美分/磅）
	镉（99.95美元/磅）
	镉（99.99美元/磅）
	铟（美元/公斤）
	锗（元/公斤）
	二氧化锗（美元/公斤）
	镓（美元/公斤）

	2月20日
	11.5
	4.6
	0.73
	0.75
	205
	675
	625
	147.5

	2月21日
	11.5
	4.6
	0.73
	0.75
	205
	675
	625
	147.5

	2月22日
	11.5
	4.6
	0.73
	0.75
	205
	675
	625
	147.5

	2月23日
	11.5
	4.6
	0.73
	0.75
	205
	675
	625
	147.5


国内一周小金属价格汇总
	国内小金属价格一周汇总

	日期
	硒粉99.9%
	二氧化硒
	精铟
	粗铟
	锗锭

	2月20日
	250
	270
	210
	220
	1350
	1380
	1200
	1250
	7000
	7500

	2月21日
	250
	270
	210
	220
	1350
	1380
	1200
	1250
	7000
	7500

	2月22日
	250
	270
	210
	220
	1350
	1380
	1200
	1250
	7000
	7500

	2月23日
	250
	270
	210
	220
	1350
	1380
	1200
	1250
	7000
	7500

	2月24日
	250
	270
	210
	220
	1350
	1380
	1200
	1250
	7000
	7500

	单位
	元/公斤

	日期
	二氧化锗
	镓锭
	碲锭
	铋锭
	镉锭

	2月20日
	5000
	5200
	920
	970
	350
	380
	67000
	69000
	14700
	15700

	2月21日
	5000
	5200
	920
	970
	350
	380
	68000
	70000
	14700
	15700

	2月22日
	5000
	5200
	920
	970
	350
	380
	69000
	71000
	14700
	15700

	2月23日
	5000
	5200
	920
	970
	350
	380
	70000
	72000
	14700
	15700

	2月24日
	5000
	5200
	920
	970
	350
	380
	70000
	72000
	14700
	15700

	单位
	元/公斤
	元/吨


一周市场动态回顾
中铜副总裁张晓光赴昆明铜业调研
2月11日上午，中国铜业副总裁张晓光一行深入昆明铜业生产一线现场调研，详细了解昆铜生产经营管理情况，特别对技术经济指标、成本控制、动力能源、产业链延伸、高附加值产品研发等情况做了深入了解。张晓光强调，要充分发挥国有企业的优势，面向西南市场，通过成本控制，做好产业链延伸，充分利用现有装备资源做好产品在应用领域和产品结构的合理调整，同时在新产品开发项目建设过程中要进行充分、详细论证，实现高端产品的聚集，进一步提升产品竞争力。

自由港宣布印尼Grasberg铜矿遭遇不可抗力，印尼分部CEO辞职 
据外电2月18日消息，美国自由港迈克墨伦铜金公司(Freeport-McMoran Inc)印尼分公司周六表示，行总裁Chappy Hakim已宣布辞职，此前自由港宣布位于印尼巴布亚岛的Grasberg铜矿出货遭遇不可抗力。在矿业新规导致出口中断后，自由港一直在与印尼政府进行协商。公司周五表示，在出口中五周后，Grasberg铜矿将无法履行铜精矿付运合约义务。

 东营经开区有色金属产业：技术水平提升 集聚效应凸显
日前，在“2016中国500强企业高峰论坛”上发布的2016中国企业500强榜单中，位于东营经济技术开发区的东营方圆有色金属有限公司和东营鲁方金属材料有限公司双双上榜，分列中国500强企业第423位、428位;同时，在我省发布的2015年山东省百强企业名单中，两公司分别以300.03亿元和297.26亿元的营业收入列我省百强企业第56位、57位。

株冶明确转型升级四大方向
近日，株洲冶炼集团股份有限公司召开2017年度科技工作大会，有色控股副总经理，株冶党委书记、总经理黄忠民在会上指出，转型升级是株冶2017年工作的重中之重，也是科技工作的重中之重。明确2017年株冶的科技工作要创新机制，集中资源，重点攻关，全力推进科技服务业、环保产业及新产品产业化，着力转移转型，促进企业发展。黄忠民强调，转型工作的展开，一方面要“老树开新芽”，另一方面要“努力栽新树”。株冶的转型确立四大方向，一是构建综合冶炼示范工厂单元;二是构建铅锌基合金及稀有金属材料产业化单元;三是构建节能环保产业化单元;四是构建生产服务业单元。

中国有色集团召开2017年安全环保质量工作会议
2月15日，中国有色集团召开安全环保质量工作会议，会议旨在认真贯彻落实全国安全生产工作会议、全国环保工作会议、集团公司工作会议精神，总结集团公司2016年安全环保质量工作经验，分析当前形势和存在问题，全面部署2017年安全环保质量工作任务。国务院国资委综合局副局长刘源出席会议并讲话。刘源在讲话中，通报了2016年全国及中央企业安全生产总体情况，全面分析了当前的安全生产形势和突出问题，指出要全面学习、贯彻、落实好《中共中央、国务院关于推进安全生产领域改革发展的意见》这一安全生产工作纲领性文件。他对集团公司近年来安全生产工作取得的成绩给予了充分肯定，希望中国有色集团切实落实安全生产主体责任，在企业攻坚克难的过程中，安全生产决不能有丝毫放松;在推进企业结构性调整的过程中，要坚持抓好安全生产各项工作;在推进企业改革发展的过程中，要稳步提升安全生产管理水平。

柔性太阳能光伏发电与储存技术的研究进展
欧盟第七研发框架计划提供400万欧元，总研发投入550万欧元，由英国、意大利、西班牙、葡萄牙、比利时、丹麦和瑞士的15家太阳能企业组成欧洲Powerweave研发团队，长期从事太阳能光伏发电与储存技术的开发及应用。Powerweave团队在成功开发出基于染料敏化纤维材料太阳能光伏电池技术和基于电能储存纤维材料薄膜蓄电池技术的基础上，目前研发活动主要聚焦在二项技术的有机组合，即柔性太阳能光伏发电与储存纺织物或涂层技术的商业化应用开发。

 OLED屏幕将成显示器的主流 苹果或成其主要推动力 
随着技术的发展以及产能的提升，再加上智能手机、可穿戴设备、VR等智能硬件产业的蓬勃发展，也对显示器提出了新的需求。 OLED 相对于 LCD 屏幕而言，最大的特点在于OLED屏幕具有自发光的特性，节能省电、超薄、可弯曲(柔性)是其主要的一些优点，而OLED根据驱动形式的不同可分为主动型和被动型两种，主动型就是我们常看到的AMOLED技术，三星从 GALAXY S1开始便采用这种技术;而被动型也叫PMOLED，主要常用于显示器、电视等大型尺寸的屏幕上。

江苏光伏继续推进 投资50亿新开21条生产线
获悉，总投资50亿元人民币，规模达到21条生产线的“东方环晟高效叠瓦太阳能电池组件项目”当日在江苏宜兴签约。有专家表示，这一项目签约，不仅有助于做大做强江苏光伏产业，也意味着中国光伏产品制造能力的将再次大幅提升。签约现场，东方电气(10.790, 0.00, 0.00%)集团、天津中环股份(8.270, 0.00, 0.00%)、SunPower和宜兴创业园科技发展有限公司四方代表进行了签约。江苏省委常委、无锡市委书记李小敏，宜兴市委书记沈建，宜兴市市长张立军等出席见证了协议签字。

太阳能光热再利用、新材料可修复土壤 合肥科学岛两大科技发明领先全国
电池点亮小手电，太阳能光热可以得到最大程度的利用;新型纳米材料，可修复土壤里的重金属污染。近日，科学岛上传来喜讯，两项科技发明领先全国太阳能光热利用有新进展。近日，科学岛在太阳能光热转换与热能存储利用方面取得一系列新进展，引起社会关注。创造这一全新科技发明的是中国科学院合肥智能机械研究所智能微纳器件研究室研究员王振洋团队。

太阳能光热应用是利用太阳能最简单、最直接、最有效的途径之一。然而，由于其到达地球后能量密度较小又不连续，很难进行大规模的开发利用。王振洋团队制备出高透光率的薄膜材料，该薄膜材料既具有高效光热转换能力，同时又具有定温、热存储与释放功能。该材料优异的光热转换性能，可以广泛应用在光热发电器件、农业蔬菜大棚的保温等相关领域，目前已申请相关国家专利。
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